
www.amunes.es.gov.br

414
DOM/ES - Edição Nº2.317

Vitória, quarta-feira, 26 de Julho de 2023

Viana

Portaria

PORTARIA Nº 110, DE 25 DE JULHO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art.34, “b” do 
Regimento Interno da Casa e art. 23, III da Lei 
Orgânica do Município, Resolve:

Art. 1º - Conceder férias, do período aquisitivo 
2022/2023, de 01/08/2023 à 30/08/2023, com 
retorno em 31/08/2023 (30 dias), previsto no art. 96 
e 98, da Lei nº 1.596/2001 (Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Viana), ao servidor:
Roaris Oliveira Rodrigues - Matrícula 01175.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 25 de julho de 2023.

JOILSON BROEDEL
Presidente

Protocolo 1134095

Vila Pavão

Termos

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 009/2023

PROCEDIMENTO 7.582/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Aquisição de equipamentos para áudio, 
vídeo e foto destinado ao Plenário da Câmara 
Municipal de Vila Pavão, conforme especificações e 
quantitativos do Termo de Referência.

Com base nas informações constantes no Processo 
Administrativo Nº 7.582/2023, referente ao 
Procedimento administrativo de Dispensa de Licitação 
nº 009/2023, embasado no Parecer Conclusivo 
da Assessoria Legislativa, e em cumprimento aos 
termos do Artigo 24, Inciso II, da lei nº 8.666/93 
e alterações posteriores, RATIFICO E ADJUDICO o 
procedimento ora escolhido em favor da empresa: 
J E K TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA EPP 
- CNPJ: 04.429.549/0001-57, correspondendo 
a importância global de R$ 9.335,00 (Nove mil, 
trezentos e trinta e cinco reais).

Ato contínuo encaminhe-se o presente processo de 
dispensa de licitação para empenho da despesa.

Publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vila 

Pavão/ES
Vila Pavão/ES, 24 (vinte e quatro) de Julho de 2023.

JOÃO TRANCOSO
Presidente CMVP/ES

Protocolo 1133720

Contrato

N° DO PROCESSO ADIMINISTRATIVO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO: Nº 009/2023;ID CONTRATAÇÃO 
TCEES: 2023.074L0200001.09.0012; CONTRATO 
Nº 008/2023; GERÊNCIA: Câmara Municipal de 
Vila Pavão/ES; CONTRATADA: J e K Tecnologia e 
Informática LTDA; CNPJ: 04.429.549/0001-57; 
OBJETO: Aquisição de equipamentos para áudio, 
vídeo e foto destinado ao Plenário da Câmara 
Municipal de Vila Pavão, conforme especificações e 
quantitativos do Termo de Referência; VALOR: R$ 
9.335,00; VIGÊNCIA: Da data de sua assinatura 
até 31/12/2023; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
15000000000 - Recursos não vinculados de impostos 
e transferências de impostos; 001-Manutenção de 
atividades da Câmara Municipal; 44905200000 - 
Equipamento e Material Permanente/Ficha 17; DATA 
DA ASSINATURA: 25/07/2023.

Protocolo 1133722

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

Portaria

PORTARIA SMSA Nº 39/2023

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL

A SECRETARIA  DE SAÚDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Férias no período de 01 de agosto 
de 2023 a 30 de agosto de 2023 aos servidores 
da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa abaixo relacionados:

Nome do Servidor Período Aquisitivo
Ana Maria Massi Nunes 16.10.2021 a 15.10.2022
Beatriz de Oliveira Teixeira 21.10.2021 a 20.10.2022
Ivete Venturini 16.10.2021 a 15.10.2022
Josilene Maria Bremenkamp 21.10.2021 a 20.10.2022
Murillo Totola de Amorim 01.04.2022 a 31.03.2023
Nara Lucia Pereira da Cruz Porto 03.09.2021 a 02.09.2022
Regina Maura Tonini 01.08.2022 a 31.07.2023
Rosangela Rufino da Silva Falcão Costa 09.07.2021 a 08.07.2022
Simone Marcelino Lopes Rozado 16.10.2021 a 15.10.2022
Vinicius Vivaldi 10.08.2021 a 09.08.2022


